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Szanowni Państwo 
	 W roku 2022 nastąpiło spiętrzenie kryzysów: pandemia 
covid-19, wielka migracja obywateli Ukrainy, inflacja, która 
osiągnęła w Polsce największy poziom od grudnia 1996 roku, 
europejski kryzys energetyczny. Mimo tych wszystkich prze-
ciwności, rok 2022 zapisuje się w historii Ziemi Wieleńskiej 
jako początek nowego rozdziału -  rozwoju na bazie dziedzic-
twa. Zakończyliśmy zadania związane z realizacją projektu 
„Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy”. Projekt zo-
stał dofinansowany z środków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014- 2020. Przedsięwzięcie 
zapoczątkowane było opracowaniem Lokalnego Programu Re-
witalizacji na lata 2017- 2023 „Dwa obszary, jedna wizja rewi-
talizacji części Wielenia”.
	 Bulwary Nadnoteckie, Nowe Miasto na Nowo, Przystanek 
Edukacja i Mediateka to cztery inwestycje w czterech różnych 
miejscach w mieście, które łączy nie tylko historia, ale i rozwój. 
Dotyczą one krajobrazu wokół nas, układów przestrzennych, 
sposobu gospodarowania, wytwarzania oraz spuścizny ducho-
wej i stanowią o naszej tożsamości związanej z Naszą Małą Oj-
czyzną. Jesteśmy przekonani, że tam gdzie dba się o dobre kon-
takty międzyludzkie ustawicznie doskonaląc współpracę, gdzie 
również kultywuje się tradycje, wyzwala się aktywność społeczna 
i gospodarcza we wszystkich dziedzinach życia. Prowadząc za-
dania inwestycyjne, Gmina zastosowała montaż różnych źródeł 
finansowania, co pozwoliło na szybsze i kompleksowe rozwiąza-
nie dotychczasowych problemów i utrudnień. Oprócz czterech 
głównych inwestycji na ogólną kwotę ponad 26 mln, realizowa-
liśmy w tych samych obszarach również 10 dodatkowych zadań 
na łączną kwotę ponad 7 mln z dofinansowaniem z różnych in-
nych źródeł oraz wiele projektów społecznych.
	 Zakończył się proces budowy, ale proces rewitalizacji, który 
rozpoczął się jeszcze przed budową, na-
dal trwa i będzie trwał przez kolejne lata, 
zgodnie z logo rewitalizacji „Wieleń - wiele 
możliwości”.
	 Przyświecają nam słowa Henrego Forda 
„Połączenie sił to początek, pozostanie ra-
zem to postęp, wspólna praca to sukces”.
	 Razem z częścią Radnych Rady Miej-
skiej w Wieleniu zaryzykowaliśmy swoją 
reputację. Tylko jednym głosem przegło-
sowano budżet gwarantujący wprowadze-
nie do realizacji zaplanowanych inwestycji 
rewitalizacyjnych, na które już mieliśmy 
zagwarantowane dofinansowanie w wyso-
kości prawie 17 mln. To był dla rozwoju 
naszej gminy najbardziej dramatyczny moment. Ostatecznie 
jednak całe przedsięwzięcie rewitalizacyjne wspierało dzie-
więciu radnych. Podkreślam tu rolę czterech Radnych z miasta 
oraz pięciu Radnych z terenu sołectw: Mirosława Myszkow-
skiego, Zbigniewa Faligowskiego, Zbigniewa Kotowskiego, Sła-
womira Mumota, Wiesława Pedda, Jacka Duczyńskiego, Marka 
Doczekalskiego, Grzegorza Wieczorka, Szymona Ranke.   
	 Stworzenie nowej infrastruktury wymagało nie tylko dużo 
pracy i wysiłku wielu osób oraz zaangażowania znacznych 
środków finansowych, ale też pokonania wielu przeciwności. 
	 Rewitalizacja to nie tylko inwestycje i działania gminne. 
Rozwój na obszarach rewitalizowanych w Wieleniu widoczny 
jest także w sferze prywatnej działalności gospodarczej, gdzie 
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podmioty te obecnie podejmują 
własne inicjatywy. Działania te 
również są potwierdzeniem słusz-
nie podjętych decyzji samorządo-
wych, bo miejsca przecież tworzą 
ludzie... 
	 Równolegle z rewitalizacją 
prowadzimy odrębne zadania in-
westycyjne, remontowe, moder-
nizacyjne, budowy dróg i ciągów 
pieszo – jezdnych, np. powstała 
sala wiejska dla wsi Marianowo - Herburtowo, dokonano re-
montu budynku dawnego Przedszkola w Wieleniu na Osiedlu 
„Północ” na potrzeby Klubu Seniora, podjęto liczne moderni-
zacje struktury oświatowej, wybudowano nowe odcinki sieci 
wodociągowej z przyłączami, zakończono etap projektowania 
na kolejne zadania inwestycyjne, w tym m.in. drogowe, infra-
strukturalne oraz pełną dokumentację na potrzeby Centrum 
Nauki SOWA.
	 Rodziny patrzą na to, co dzieje się w ich gminie, przez pry-
zmat własnych potrzeb. Pragną optymalnych warunków do ży-
cia dla siebie i swoich bliskich. Potrzebują do tego poczucia, że 
samorząd lokalny dba o kluczowe dla nich obszary związane 
ze społeczeństwem, gospodarką, przestrzenią i infrastrukturą 
oraz środowiskiem. Jest to zadanie wymagające współdziałania 
w różnorodnych płaszczyznach. Ma ono wymiar celowy, ciągły, 
wieloletni, świadomy i usystematyzowany. Tożsamość bowiem 
łączy się  z dobrym wizerunkiem: buduje się ją latami, a można 
stracić bardzo szybko. Jeśli przez wiele lat zajmowalibyśmy się 
tylko infrastrukturą i nie dbalibyśmy o poczucie tożsamości, to 
uzyskalibyśmy podejście Mieszkańców wyłącznie konsumpcyjne, 
z małym poczuciem identyfikacji z miejscem, w którym żyją.

	 Jednak konsekwentne patrzenie na realizowane projekty 
oczami mieszkańców, rozszerzanie wszystkich zadań na jak 
najwięcej obszarów i zmiana w sposobie komunikacji, krok po 
kroku, tworzą fundamenty budowania tożsamości oraz sprzy-
jają budowaniu marki. Taki wzorzec przeżywania tożsamości 
oparty jest nie tylko na wartościach, ale jednocześnie na intere-
sie społecznym. 
	 Dbajmy o dorobek Gminy, byśmy mogli cieszyć się nim 
i ubogacać go z roku na rok, bo jest to wspólne zadanie i obo-
wiązek wszystkich Mieszkańców Ziemi Wieleńskiej. 

Elżbieta Rybarczyk 
Burmistrz Wielenia

	 Nie wystarczy mieć cel, nie wystarczy wiedzieć jak go zrealizo-
wać, trzeba jeszcze umieć i chcieć to zrobić. Trzeba jeszcze odwa-
gi, aby tego dokonać. Trzeba być gotowym na przeciwności i sta-
wić im czoła … mimo wszystko.
	 W Wieleniu marzenia same się nie spełniają, marzenia się 
spełnia… w  myśl naszego hasła promocyjnego „Sercem w Mie-
ście i Gminie Wieleń”.
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NAGRODY I PODZIĘKOWANIA BURMISTRZA WIELENIA 
w roku 2022 w związku z zakończeniem projektu pn. 

„Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” 
w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 

Podziękowanie dla Marszałka Województwa Wielkopolskiego
Marka Woźniaka 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzata 
Waszak - Klepka odebrała podziękowanie dla Radnych Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

	 LAUREACI Nagrody Burmistrza Wielenia – statuetki „DRZE-
WO”, uhonorowani 26.10.2022 r. w dziedzinie społeczno – gospo-
darczej podczas konferencji regionalnej z okazji otwarcia Mediateki 
w Wieleniu:
- Samorząd Województwa Wielkopolskiego za wspieranie rozwoju 
społeczno- gospodarczego Gminy Wieleń. Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego przyczynił się do wprowadzenia do ogólnodostępnej 
przestrzeni publicznej nowoczesnych rozwiązań w zakresie zagospo-
darowania architektonicznego, urbanistycznego oraz wyposażenia 
obiektów służących mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz turystom. 
Statuetkę odebrał członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Jacek Bogusławski.
Ponadto 28.11.2022 r. podczas Sesji Sejmiku Województwa Wielko-
polskiego w Poznaniu, Burmistrz Wielenia złożyła podziękowania 
wszystkim członkom Zarządu Województwa Wielkopolskiego za 
wspieranie projektu pn. „Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju 
Gminy”;
- Neostudio Architekci Świerkowski Jarosz Spółka Partnerska za 
opracowanie i wdrożenie projektów architektonicznych inwestycji: 
„Nowe Miasto na Nowo”, Budowa skweru usług kultury Przystanek 
Edukacja” oraz „Budowa Bulwarów Nadnoteckich w Wieleniu,” 
projektu „Promocja lokalnych produktów – przebudowa targowiska 
miejskiego w Wieleniu.” Spółka reprezentowana jest przez partne-
rów: Bartosza Jarosza i Pawła Świerkowskiego. Firma prowadzi sze-
roko zakrojoną działalność w zakresie architektury i specjalistycz-
nego projektowania. Neostudio Architekci to Laureat wielu presti-
żowych nagród branżowych w Polsce i Europie;
- VIABUD Sp. z o.o. Spółka Komandytowa – Wykonawca inwe-
stycji „Nowe Miasto na Nowo” i „Budowa Bulwarów Nadnoteckich” 
w Wieleniu. Wspólnicy reprezentujący spółkę - Ada Gruszkiewicz 
- Horoszkiewicz – Prezes Zarządu, Jacek Gruszkiewicz - Prokurent; 
- STEF – BUD Przemysław Stefaniak – Wykonawca inwestycji: 
Przystanek Edukacja. Firma rodzima, działająca od wielu lat na te-
renie Gminy Wieleń, w tym czasie  zbudowała własną dobrą markę 
oraz stwarza miejsca pracy dla lokalnej społeczności;
- PPHU „Almar” Aneta Ziopaja– Wykonawca Inwestycji „Budowa 
Mediateki w Wieleniu” oraz przebudowy wieleńskiego Targowiska 
Miejskiego. Firma od 2015 roku posiada Certyfikat Firmy Godnej 

Zaufania. Ponadto Firma zasłużyła się w działalności charytatywnej 
i społecznej na rzecz wspierania organizacji sportowych w Gminie 

Wieleń;
- Budconsult Doradztwo Budowla-
ne Błażej Mróz – Inspektor nadzoru 
inwestorskiego, sprawowanego w spo-
sób kompleksowy nad inwestycjami 
zrealizowanymi przez Gminę Wieleń 
w ramach rewitalizacji. Firma  prowa-
dzi działalność branżową w zakresie 
nadzorowania i kierowania robotami 
budowlanymi.
   Specjalne podziękowanie Samorzą-
du Gminy Wieleń dla Firmy Projek-
towanie i Nadzór Budowlany Janusz 
Bieleń za opracowanie „Projektu bu-
dowlanego Mediateki w Wieleniu” 
oraz wkład pracy w realizację projektu 
„Rewitalizacja Wielenia szansą roz-Laureaci Nagrody Burmistrza Wielenia w dziedzinie społeczno - gospodarczej
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Budowa sieci wodociągowej Al. Zamkowa w Wieleniu
Zakres: Odcinek sieci wodociągowej wraz z przyłączami do pose-
sji zlokalizowanych przy Alei Zamkowej oraz do obiektu śluzy na 
Noteci. Łączna długość sieci z przyłączami to 1,88 km. Zwodocią-
gowano odcinek od mostu na rzece Noteć do skrzyżowania Alei 
Zamkowej z ulicą Pilską. Zadanie finansowane ze środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Wartość zadania brutto: 587.940,00 zł. 

Budowa wspólnej sali wiejskiej dla sołectw Marianowo i Her-
burtowo
Zakres: Budowa parterowego obiektu wraz z antresolą obejmują-
cego pom. sali, zadaszony taras, zaplecze sanitarne, pom. gospo-
darcze, kotłownię. W ramach zadania wybudowano zewnętrz-
ny podest sceniczny oraz zagospodarowano teren przy obiekcie 
(chodniki, miejsca postojowe).  

Wartość zadania brutto: 1.944.467,16 zł, w tym: 
- Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 1.500.160,82 zł
- środki Gminy Wieleń: 444.306,34 zł

Przebudowa ulic w obrębie osiedla pomiędzy ulicą Drawską 
i os. Przytorze w Wieleniu

Zakres: Przebudowa nawierzchni ulic i chodników w Wieleniu: 
Jarzębinowa, Akacjowa, Bukowa, Topolowa, Jesionowa, odcinek 
łączący ul. Bukową z Akacjową. Wykonanie oświetleń przejść dla 
pieszych oraz odwodnienia do istniejącej sieci kanalizacji desz-
czowej. Łącznie: 1,269 km dróg. Zadanie finansowane w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg realizowane w latach 2021- 
2022. Oddanie do użytku planowane na styczeń 2023r.  
Wartość zadania brutto: 3.218.148,90 zł, w tym: 
- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg: 1.378.582,53 zł
- środki Gminy Wieleń: 1.839.566,37 złSala wiejska w Marianowie w trakcie prac

WYBRANE INWESTYCJE I REMONTY ZREALIZOWANE 
NA TERENIE GMINY WIELEŃ W ROKU 2022

Ulica Akacjowa w trakcie robót budowlanych

woju Gminy” wręczono podczas Inauguracji Roku Kulturalno - Ar-
tystycznego 2022/2023 w Wieleniu oraz Jubileuszu 45–lecia Instytu-
cji Kultury, 25.11.2022 r. w Wieleniu. 
	 LAUREATAMI statuetki „Noteckie Skrzydła” - Nagrody Burmi-

strza Wielenia w dziedzinie kultury są Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Wieleń. Nagroda niesie takie przesłania, jak: docenianie aspiracji 
edukacyjnych i artystycznych, osiąganie radości tworzenia, rozwi-
janie i doskonalenie warsztatu oraz zachowanie pamięci o rodzin-

nym gnieździe. Nagrodę odebrali w dniu 
26.10.2022 r. przedstawiciele instytucji 
i organizacji społecznych mających do-
robek w dziedzinie kultury i edukacji 
w gminie Wieleń.   
    Samorząd Gminy Wieleń w 2022 roku 
zamknął inwestycje rewitalizacyjne, któ-
re podnoszą poziom życia mieszkańców. 
Miejsca tworzą ludzie, zatem teraz otwie-
ra się nowy czas dla mieszkańców Ziemi 
Wieleńskiej. 

Opracowanie:
Hanna Forbrich

Inspektor ds. współpracy
ze społeczeństwem

Ref. Org. UM Wieleń 
Fot. H. Forbrich, A. Aftarczuk, L. Obst Laureaci Nagrody Burmistrza Wielenia w dziedzinie kultury
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Przebudowa ulic w Rosku
Zakres: W ramach zadania planowano wykonanie przebudowy 
nawierzchni ulic i chodników w m. Rosko: ul. Cmentarna, Stu-
dniowa, Tęczowa, Jarzębinowa i Kwiatowa wraz z budową sieci 
kanalizacji deszczowej z osadnikiem i separatorem, oświetlenia 
przejść dla pieszych. Z uwagi na znaczny wzrost kosztów w pierw-
szym etapie wykonana zostanie sieć kanalizacji deszczowej. W ko-
lejnym naborze o dofinansowanie, złożony zostanie wniosek na 
wykonanie nawierzchni dróg, chodników oraz oświetlenia przejść 
dla pieszych.
Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 
Wartość zadania brutto (I etap- sieć kanalizacji deszczowej): 
7.267.773,00 zł,  w tym:
- Rządowy Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 6.840.000,00 zł,
- środki Gminy Wieleń: 427.773,00 zł

Budowa przystani wodnej „Łazienki” w Wieleniu - II etap
Zakres: Wybudowano pomost pływający z trapem oraz odcinek 
ciągu pieszo- jezdnego stanowiącego przedłużenie nadnoteckich 
bulwarów. Finansowanie zadania ze środków Samorządu Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ramach inwestycji w in-
frastrukturę turystyczną. 
Wartość zadania brutto: 179.593,23 zł,  w tym: 
- UMWW w Poznaniu: 95.860,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 83.733,23 zł,

Budowa Street Workout przy ul. Sportowej w Wieleniu
Zakres: Zamontowano urządzenia do kalisteniki- Street Worko-
ut - osiem przyrządów do ćwiczeń oraz wykonano nawierzchnię 
bezpieczną - piaskową. Zadanie realizowano etapowo w latach 
2021- 2022. 
Wartość zadania brutto: 44.992,78 zł, w tym:
- Fundusz Osiedla Południe: 39.312,78 zł
- środki Gminy Wieleń: 5.680,00 zł

Budowa sieci wodociągowej m. Nowe Dwory, os. Międzylesie 
w Wieleniu, Gulcz Wybudowanie - I etap  
Zakres: Na bazie opracowanych wcześniej dokumentacji przetar-
gowych wybudowano odcinki sieci wodociągowej- Nowe Dwory 

(przyłącze wodociągowe), os. Międzylesie w Wieleniu (przyłącza 
wodociągowe- II część zadania kontynuowanego z roku 2021) oraz 
I etap prac związanych z wodociągowaniem Gulcz Wybudowanie. 
Łącznie wykonano sieć wodociągową o dł. 1,88 km. Zadanie fi-
nansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Wartość zadania brutto: 577.608,00 zł  

Budowa sieci wodociągowej dla wsi Mężyk wraz z rozbudową 
SUW w Rosku
Zakres: Zadanie w trakcie realizacji. Zakres rzeczowy obejmuje 
wykonanie sieci wodociągowej w obrębie wsi Mężyk wraz z przy-
łączami o łącznej długości 4,9 km. Druga część zadania obejmuje 
wykonanie projektu oraz na jego podstawie montażu zbiornika za-
pasu wody o poj. 150 m3 na SUW w Rosku. Zakończenie zadania 
planowane na rok 2023.
Wartość zadania brutto: 2.549.790,00 zł,  w tym: 
- Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 2.415.289,50 zł
- środki Gminy Wieleń: 134.500,50 zł 

Termomodernizacja obiektów oświatowych 
Zakres: W ramach zadania planowane jest przeprowadzenie kom-
pleksowej termomodernizacji obiektów Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wieleniu (budynek główny oraz tzw. „mała szkoła”) oraz budy-
nek Szkoły Podstawowej w Miałach. 
Zadanie dofinansowane w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Rzeczowa realizacja 
zadania nastąpi w roku 2023.   

Pomost pływający, fot. Justyna Kacza

Street Workout przy ul Sportowej w Wieleniu

Gulcz Wybudowanie - sieć wodociągowa w trakcie robót
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Wartość szacunkowa zadania brutto: 2.760.334,22 zł 
- dofinansowanie w ramach WRPO- 2.346.284,08 zł,
- Gmina Wieleń: 414.050,14 zł
 
Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy 
Realizacja- 2019 - 2023 
Zakres: W ramach dofinansowania na realizację operacji „Rewita-
lizacja Wielenia szansą rozwoju Gminy” zrealizowano cztery mo-
duły: Nowe Miasto NA NOWO, Budowa Mediateki w Wieleniu, 
Nadnoteckie Bulwary, Przystanek EDUKACJA. 
W roku 2020 zrealizowano i oddano do użytku moduł Nowe Mia-
sto NA NOWO. Zagospodarowano teren wokół targowiska miej-
skiego, wykonano fontannę typu „plaza”, wprowadzono elementy 
zagospodarowania przestrzennego placu, zagospodarowano zie-
leń, przebudowano odcinek ulicy Nadnoteckiej.  

	 Moduł „Nadnoteckie Bulwary” realizowany był w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Wykonano dwa nabrzeża larsenowe do 
cumowania jednostek pływających, ścieżki pieszo- rowerowe, plac 
zabaw, ogródki z zielenią nadnotecką, ścieżkę edukacyjną histo-
ryczną, park ornitologiczny, wielofunkcyjną przestrzeń publiczną. 
Odcinki nabrzeża wzmacniano przy  zastosowaniu geokraty z wy-
pełnieniem zielenią oraz narzutem kamiennym przy lustrze wody.  
Wykonano sieć oświetleniową, monitoring oraz odcinek wodocią-
gu do podlewania terenów zielonych.

	 Moduł związany z budową Mediateki zrealizowano w formu-
le „zaprojektuj i wybuduj”. W obiekcie powstało kino (125 miejsc 
i miejsca dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich), 
kawiarenka, biblioteka, Centrum Współpracy Wielopokolenio-
wej, Centrum Wspierania Rodziny oraz pracownia nowoczesnych 
technologii stanowiąca zaplecze Zespołu Szkół w Wieleniu. 

	 Zakończono prace związane z modułem: Przystanek Edukacja. 
Na placu po byłym przystanku autobusowym wybudowano trybu-
ny kina letniego, kawiarenkę, miejsce rekreacji, posadzono drzewo 
- platan oraz zamontowano statuetkę „Noteckie Skrzydła”. Zada-
szenie obiektu kawiarenki stanowi tzw. dach zielony. Zainstalowa-
no instalację fotowoltaiczną pokrywającą część zapotrzebowania 
budynku w energię. 
Wartość zadania brutto: 25.914.622,27 zł, w tym: dofinansowa-
nie 15.506.218,27 zł (WRPO 2014-2020), 10.408.404,00 zł środki 
Gminy Wieleń

Przebudowa dróg w obrębie os. Wieleń Północ - II etap ul. So-
snowej i chodnik przy ul. Jana Pawła II w Wieleniu 
Zakres: Pozyskano środki finansowe na realizację zadania, prze-
prowadzono postępowania na wybór wykonawcy oraz podpisano 
umowę na roboty budowlane. W ramach zadania wybudowany 
zostanie odcinek ulicy Sosnowej wraz z przebudową napowietrz-
nej linii energetycznej. Druga część zadania obejmuje zaprojek-
towanie i wybudowanie odcinka chodnika przy ul. Jana Pawła II 
w Wieleniu.  

Nadnoteckie bulwary w Wieleniu, fot. Justyna Kacza

Mediateka w Wieleniu, fot. J. Kacza

Przystanek Edukacja w Wieleniu, fot. Neostudio Architekci

Podpisanie umowy dofinansowania na termomodernizację
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Wartość zadania brutto: 1.606.963,16 zł, w tym: 
- Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 1.561.564,49 zł
- środki Gminy Wieleń: 45.398,67 zł

Przebudowa dróg w obrębie osiedla „Północ” w Wieleniu 

Zakres: Pozyskano środki finansowe na realizację zadania zwią-
zanego z przebudową ulic w obrębie osiedla „Północ” w Wieleniu, 
w tym ulic: Leśnej, Daszyńskiego, Brzozowej, Placu Zwycięstwa. 
W zakresie zadania znajduje się zaprojektowanie i wykonanie sie-
ci kanalizacji deszczowej oraz nawierzchni dróg, ciągów pieszo- 
jezdnych, chodników oraz doświetlenie przejść dla pieszych na 
obszarze realizowanych prac. 
Wartość zadania szacunkowa brutto: 6.100.000,00 zł 
- Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych: 5.795.000,00 zł
- środki Gminy Wieleń: 305.000,00 zł 

Przebudowa pomieszczeń na potrzeby Centrum Nauki SOWA 
Zakres: Opracowano dokumentację projektowo- kosztorysową 
przebudowy pomieszczeń byłej filii Biblioteki Publicznej przy 
SP nr 2 w Wieleniu na potrzeby Centrum Nauki „SOWA”. Rze-
czowa realizacja zadania nastąpi w roku 2023. Po wykonaniu prac 
budowlanych obiekt zostanie wyposażony w eksponaty Centrum 
Nauki za kwotę szacunkową ok. 1 miliona zł. 
Wartość szacunkowa zadania brutto (roboty budowlane): 
247.120,76 zł 
- środki Gminy Wieleń: 247.120,76 zł 

Wyciąg z PFU przebudowa dróg os. Północ w Wieleniu

Wyciąg z projektu - Centrum Nauki SOWA

Wyciąg z projektu budowlanego ul. Sosnowa w Wieleniu
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Przebudowa Ośrodka Kultury Strzelnica w Wieleniu  

Zakres: W roku 2022 opracowano dokumentację projektową. 
Z uwagi na niską procentowo wartość dofinansowania odstąpio-
no od realizacji robót budowlanych (dofinansowanie ze środków 
WRPO na lata 2014- 2020). Kolejny wniosek o przyznanie środ-
ków zewnętrznych zostanie złożony w ramach naborów planowa-
nych na rok 2023. W przypadku ich pozyskania zadanie zostanie 
wdrożone do realizacji.  
Wartość zadania brutto (dok. projektowa): 
- środki Gminy Wieleń: 327.297,57 zł

Centrum Aktywności wsi Rosko - poprawa wizerunku i estetyki 
sołectwa  
Zakres: Wykonano instalację nawadniającą płytę boiska sporto-
wego w Rosku oraz remont ogrodzenia przy placu zabaw w obrę-
bie rynku w centrum wsi. Część prac została zrealizowana przez 
mieszkańców wsi w ramach porozumień wolontariatu.  
Wartość zadania brutto: 145.407,99 zł 
- Wielkopolska Odnowa Wsi: 50.000,00 zł
- środki Gminy Wieleń i Fundusz Sołecki: 63.257,99 zł 
- wkład własny mieszkańców: 32.150,00 zł 

Odnowa wsi sołectwa Gulcz 
Zakres: Wykonano instalację elektryczną zasilającą wraz z monta-
żem masztów z oświetleniem płyty boiska sportowego w Gulczu. 
W obrębie kompleksu sportowego zamontowane zostały urzą-
dzenia siłowni zewnętrznej. Część prac została wykonana przez 
mieszkańców sołectwa w ramach porozumień wolontariatu.  
Wartość zadania brutto: 109.247,01 zł 
- Wielkopolska Odnowa Wsi: 50.000,00 zł

- środki Gminy Wieleń i Fundusz Sołecki: 37.757,01 zł 
- wkład własny mieszkańców: 21.490,00 zł

Prace projektowe - chodniki i drogi 
Zakres:
Opracowywane są projekty budowlane dla budowy chodników, 
w tym: 
- Biała (na odcinku od skrzyżowania drogi gminnej z drogą powia-
tową w kierunku kościoła),
- Wieleń- ul. Łąkowa (przebudowa ulicy jako ciągu pieszo- jezdne-
go od skrzyżowania z ulicą Nowe Miasto), 
- Miały (budowa chodnika na odcinkach ulic: Nowej, Krętej oraz 
łącznika pomiędzy ul. Powstańców Wlkp. i Wroniecką).
Opracowane projekty pozwolą na wdrożenie zadań do realizacji 
w kolejnych latach. 
Wartość zadania brutto: 42.688,91 zł 
- zadanie finansowane w ramach środków z Funduszu Sołeckiego 
i Osiedlowego 

Remonty chodników na terenie gminy 
Zakres: Przeprowadzono prace związane z przebudową i remon-
tem chodników, w tym: 
- chodnik przy ul. Dworcowej we Wrzeszczynie (III etap), 
- chodnik przy ul. Błonie w Wieleniu. 
Wartość zadania brutto: 72.670,81 zł 
- zadanie finansowane ze środków Gminy Wieleń wraz z Fundu-
szem Sołeckim i Osiedlowym: 72.670,81 zł 

Program Cyfrowa Gmina 
Zakres: Zakupiono sprzęt komputerowy na potrzeby placówek 
oświatowych Gminy Wieleń, tym m.in.: laptopy, monitory inte-
raktywne, pakiety oprogramowania, drukarka, monitor.  
Zakupiono system konferencyjny do sali sesyjnej Urzędu Miej-
skiego w Wieleniu wraz z niezbędnym oprogramowaniem. 
Wartość zadania brutto: 347.678,17 zł 
- zadanie finansowane ze środków Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014- 2020: 347.678,17 zł 

Budowa obwodnicy Wielenia 
Zakres: Zadanie związane z budową obwodnicy Wielenia ujęte 
zostało w „Regionalnym Planie Transportowym dla Województwa Oświetlenie boiska w Gulczu

OK Strzelnica wyciąg z projektu
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  INWESTYCJE 
Wielkopolskiego w perspektywie do 2030 roku”. Plan przyjęty został uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego nr 5721/2022 z dnia 21.10.2022 r. 
	 Rzeczowa realizacja zadania uzależniona będzie od możliwości pozyskania zewnętrz-
nych środków finansowych. Inwestorem będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego.   

Utylizacja 
azbestu

Opracowanie
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego
UM Wieleń

Fot. Archiwum UM Wieleń

	 W 2022 r., wzorem lat ubiegłych, 
na terenie gminy Wieleń zrealizowa-
no zadanie likwidacji wyrobów zawie-
rających azbest, co podyktowane jest 
w szczególności obowiązkami wynika-
jącymi z „Programu Oczyszczania Kraju 
z Azbestu na lata 2009-2032”, a także za-
łożeniami gminnego programu usuwa-
nia wyrobów azbestowych. 
	 Podczas realizacji przedsięwzięcia 
usunięto oraz przekazano do utylizacji 
łącznie ponad 96 ton azbestu pochodzą-
cego z budynków mieszkalnych, inwen-
tarskich i gospodarczych zlokalizowych 
na terenie gminy. Koszt całego zadania 
to 56.840 zł, z czego 33.677 zł stanowią 
środku pozyskane przez Gminę Wie-
leń w ramach dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu, natomiast 
pozostała część została sfinansowana 
z budżetu Gminy, tym samym właści-
ciele nieruchomości, posiadacze azbestu 
mogli nieodpłatnie i zgodnie z prawem 
pozbyć się szkodliwych odpadów.
	 Przypomnijmy, że od 1997 r. na 
terytorium Polski obowiązuje zakaz 
produkcji, handlu oraz stosowania wy-
robów zawierających azbest, termin ich 
całkowitego usunięcia ustalono na 2032 
rok, co nie jest aż tak odległą datą, biorąc 
pod uwagę ilości azbestu zalegające na 
terenie całego kraju,   w tym także naszej 
gminy. 
	 Dlatego, w celu przyspieszenia ca-
łego procesu likwidacji tych wyrobów, 
samorząd gminny corocznie umożliwia 
mieszkańcom przekazanie azbestu do 
utylizacji. Również na 2023 r. zaplano-
wano realizację tego zadania. Wnioski 
o utylizację wyrobów azbestowych bę-
dzie można składać już w marcu 2023 r., 
a sama realizacja zaplanowana jest 
na okres wiosenno-letni. Zachęcamy 
mieszkańców do skorzystania z oferty 
nieodpłatnego przekazania posiadanych 
płyt azbestowych do utylizacji. Wszyst-
kie szczegóły oraz zasady związane z re-
alizacją przedsięwzięcia dostępne są na 
stronie www.wielen.pl oraz w Referacie 
Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Wieleniu.

Magdalena Waśko 
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska
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  PROMOCJA / WSPÓŁPRACA

Dobre praktyki, promocja i włączenie społeczne 
– wybrane realizacje w roku 2022

Spotkanie w Mediatece w ramach wizyty studyjnej pracowników Centrum Kulturalnego Lazdijai
na obszarze rewitalizowanym Gminy Wieleń 22.09.2022 r.

	 Studenci II i III roku Rewitalizacji Dróg 
Wodnych na Uniwersytecie Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy, w dniu 23 marca 
2022 roku odbyli wizytę studyjną w Gmi-
nie Wieleń. Grupa młodzieży przybyła do 
Wielenia pod opieką nauczyciela akade-
mickiego kpt. ż. ś. Grzegorza Nadolnego. 
Celem spotkania było poznanie obszaru 
rewitalizowanego.

	 Poseł do Parlamentu Europejskiego 
Leszek Miller gościł w Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu. Spotkanie odbyło się z udzia-
łem przedstawicieli Samorządu Gminy 
Wieleń, 12 kwietnia 2022 r. Pobyt na Ziemi 
Wieleńskiej był okazją do zaprezentowania 
dokonań inwestycyjnych Samorządu Gmi-
ny Wieleń. Inwestycje realizowane przy 
wsparciu różnych źródeł zewnętrznych, 
w tym środków unijnych, były wiodącym 
tematem prowadzonych rozmów.

	 W Centrum Promocji Lasów Państwo-
wych Goraj – Zamek 09.06.2022 r. podczas 
konferencji pt. „30 lat od Wielkiego Poża-
ru” Puszczy Noteckiej, Burmistrz Wielenia 
przedstawiła prezentację pn. „30 lat od po-
żarów z perspektywy mieszkańców Gminy 
Wieleń”. 

	 07.09.2022 r. w Wieleniu gościła kilku-
nastoosobowa delegacja z Gminy Ryczy-
wół skupiająca członków grupy inicjatyw-
nej zamierzającej utworzyć Centrum Inte-
gracji Społecznej w Ryczywole. CIS „Arka” 
w Wieleniu prezentowany był jako dobry 
przykład utworzenia i funkcjonowania 
podmiotu ekonomii społecznej. 

 „Doświadczenia rewitalizacji małych 
miast” zaprezentowano w Pleszewie na 
Konferencji pn. „Poza metropolią - rewita-
lizacja i jakość życia w małych i średnich 
miastach” (20.09.2022 r.); udział Burmistrz 
Wielenia w panelu dyskusyjnym.

	 22.09.2022 r. – wizyta pracowników 
Centrum Kulturalnego Lazdijai z partner-
skiego Samorządu Rejonu Lazdijai (Litwa) 
w Wieleniu. Grupa 35 osób odwiedziła 
obszar rewitalizowany. Spacer rozpoczął 
się od Przystanku Edukacja. Tu przedsta-

wiono założenia funkcjonowania obiektu 
oraz zastosowane rozwiązania techniczne. 
Kolejnym miejscem było Nowe Miasto 
NA NOWO, gdzie goście obejrzeli wie-
leńskie targowisko wraz z przyległym te-
renem. Dalej trasa spaceru prowadziła 
na bulwary nadnoteckie. Przedstawiciele 
delegacji litewskiej symbolicznie przypięli 
kłódki do serca „Wieleń wiele możliwości”. 
Zapoznali się także ze ścieżką historyczną. 
Duże zainteresowanie wzbudziła ścieżka 
ornitologiczna z ptactwem Doliny Noteci 
oraz Międzynarodowa Droga Wodna E 70.  
Wizyta zakończyła się spotkaniem z udzia-
łem Burmistrz Wielenia Elżbietą Rybar-
czyk w wieleńskiej Mediatece.  

	 „Włączenie społeczne w procesie re-
witalizacji na przykładzie Wielenia” za-
prezentowała Burmistrz Wielenia podczas 
Konferencji pn. „Wielkopolska otwarta 
na Samorząd Społecznie Odpowiedzial-
ny” (27.09.2022 r.); Gmina Wieleń wzięła 
udział w mini – targach ekonomii społecz-
nej w Poznaniu.

	 IV Konferencja Puszcza Notecka 2022 
(sesje referatowe w panelach LAS oraz 
CZŁOWIEK + DREWNO) - Burmistrz 
Wielenia przedstawiła w ramach sesji tere-
nowej „Aspekt społeczny i skutki pożarów 
z roku 1992 dla okolicznych mieszkańców” 
(19.10.2022 r. w Potrzebowicach).

	 Podsumowanie procesu rewitalizacji 
(Projekt „Rewitalizacja Wielenia szansą 
rozwoju Gminy w ramach środków WRPO 
2014 – 2020) nastąpiło podczas Konferencji 
pn. „Rewitalizacja – to nie tylko inwesty-
cje”; oficjalne otwarcie Mediateki w Wiele-
niu (26.10.2022 r. w Wieleniu). 

	 Delegacja z Grodziska Wielkopolskiego 
z wizytą studyjną w Wieleniu (01.12.2022 r.).  
Głównym celem wizyty było zaznajomienie 
się z infrastrukturą obszarów rewitalizowa-
nych, problematyką zarządzania obiektami 
i sposobem ich eksploatacji. Grupa zwiedzi-
ła Targowisko Miejskie na terenie Nowego 
Miasta, Bulwary Nadnoteckie, Przystanek 
Edukacja i Mediatekę.  

	 Udział Burmistrza Wielenia w roli pre-
legenta Konferencji podsumowującej pro-
jekt: „Regiony Rewitalizacji” (Dźwirzyno, 
15.12.2022 r.).

Opracowanie:
Hanna Forbrich

Inspektor ds. współpracy
ze społeczeństwem

Ref. Org. UM Wieleń 
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  KULTURA

Szanowni Państwo,
	 W roku 2022 obchodzimy 
45-lecie instytucji kultury w Wiele-
niu. Rok 2022 dla rodzimej kultury 
jest szczególny, nie tylko w związku 
z obchodzoną uroczystością roczni-
cową, ale ze względu na fundamen-
talne zmiany infrastruktury dającej 
szanse na podejmowanie kolejnych 
atrakcyjnych aktywności. Na prze-
strzeni lat dyrektorami wieleńskiej 
instytucji kultury byli: Grażyna Cie-
sielska, Zofia Grośty, Barbara Graś, 
Katarzyna Waśko, Piotr Sikora, 
Alicja Adamczyk, Marcin Waśko. 
W różnych częściach miasta powstały nowe obiekty użyteczności publicz-
nej, które znacząco wpływają na jakość i zakres szeroko rozumianych 
usług kulturalnych. Innowacyjna organizacja zajęć w nowoczesnej bazie 
oparta jest na dziedzictwie i więzi międzypokoleniowej przy zachowaniu 
tożsamości i odrębności potrzeb. Niezwykle ważnym elementem w tym 
podejściu jest partnerstwo biznesowe oraz pozyskiwanie środków ze-
wnętrznych z różnych programów zarówno krajowych jak i europejskich. 
	 Przedsiębiorczość z kulturą to dobry biznes. Potwierdzeniem takiego 
spojrzenia są organizowane wspólnie z lokalnymi podmiotami gospo-
darczymi wydarzenia, wystawy, targi, pikniki itp. Zewnętrzne środki 
pozwalają nie tylko na rozszerzenie wachlarza usług kulturalnych, ale 
i ułatwiają pozyskiwanie kolejnych partnerów do realizacji przedsię-
wzięć tematycznych. Działania te ubogacają lokalną ofertę kulturalno 
- oświatową i promują Gminę Wieleń w środkach masowego przekazu.  
Z kolei tworzenie pozytywnego wizerunku Miasta i Gminy Wieleń, bę-
dące zadaniem każdej naszej placówki, odgrywa znaczącą rolę w po-
strzeganiu atrakcyjności miejsca, co w efekcie pośrednio wpływa również 
na rozwój i poziom życia wszystkich Mieszkańców.

List otwarty Nadnoteckiego 
Centrum Kultury w Wieleniu 

	 Obecna instytucja wieleńskiej kultury ma charakter interdyscypli-
narny i jest zupełnie inna niż ta, która była jeszcze kilka lat temu. Tzw. 
„Piekiełko” na Nowym Mieście, będące miejscową kolebką instytucji 
kultury, później siedziba w pomieszczeniu po byłej kawiarni, dalej hol 
zlikwidowanego kina „Zacisze”, wreszcie „Strzelnica” - to kolejne etapy 
trwania i aktywności kultury w Wieleniu.  Mimo ograniczonych możli-
wości lokalowych na przestrzeni lat, kroniki instytucji kultury dokumen-
tują różnorodne i cykliczne działania aktywizujące lokalną społeczność 
oraz liderów podejmujących działania kulturalno-oświatowe. Wszyst-
kim pracownikom oraz działaczom kultury, którzy na przestrzeni 45 lat 
związani byli z wieleńskimi instytucjami kultury składam serdeczne po-
dziękowania i wyrazy głębokiego szacunku.  Ta działalność oraz bogata 
historia jest dostępna dziś w Mediatece również w wersji elektronicznej. 
Zachęcam do lektury. 
	 Dzisiaj baza kultury i sportu jest wyjątkowa w odniesieniu do in-
nych miast w regionie o podobnej wielkości jak Wieleń. Jest ona również 
niepowtarzalna, bo opiera się na zasobach miejscowych, co było możli-
we poprzez uruchomienie wieloletniego procesu rewitalizacji miasta. Tak 
więc w 2022 roku posiadamy nowoczesne, niepowtarzalne, wszechstron-
ne obiekty i przestrzenie wielofunkcyjne użyteczności publicznej. 
	 Przed nami otwiera się nowy czas. Poziom, zakres i zasięg podej-
mowanych działań kulturalnych, oświatowych i sportowych zależy te-
raz również od lokalnej społeczności. Różnorodność atrakcyjnych miejsc 
niech będzie dla nas wszystkich wyzwaniem. W jaki sposób skorzystamy 
z nowych rozwiązań? Czy potrafimy uszanować swoje zasoby i korzystać 
z dobrodziejstw kultury? Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu jest 
otwarte na inspiracje, pomysły, chęci oraz nowe aktywności Mieszkań-
ców w nowych obiektach i przestrzeniach. 
	 Zapraszam do współpracy.

Marcin Waśko
Dyrektor

Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu

45 lat działalności Wieleńskiej Kultury
w pięciu aktach

Akt pierwszy – Klub Młodzieżowy „Piekiełko”.
	 Uchwałą Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieleniu z dnia 30 
listopada 1977 r., powołano do życia pełnoprawny zakład budżeto-
wy, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury. Uchwała weszła w życie dnia 
1 stycznia 1978 r.
	 Powstanie tej placówki, można nazwać pierwszym aktem, w dzie-
jach instytucji kultury w Wieleniu, zapoczątkowujący jego długą 
historię. Dom kultury powołano do życia na mocy porozumienia 
wieleńskich przedsiębiorstw z Naczelnikiem Miasta i Gminy Wieleń, 
które miały wspólnie finansować utrzymanie nowo powstałej placów-
ki. Nowo mianowany dyrektor, za kierowanie Ośrodkiem odpowiadał 
przed Naczelnikiem Miasta i Gminy Wieleń.
	 Pierwszym w historii Dyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wieleniu mianowano panią Grażynę Kredens (obecnie Cie-
sielską).

	 Jednakże historia wieleńskiej kultury, sięga jeszcze wcześniejsze-
go okresu i wypełniona jest niezliczoną ilością wydarzeń, z których 
można by napisać książkę. Nie mniej jednak, spróbujemy przedstawić 
Państwu w poniższym materiale, te najważniejsze.
	 W skutek zmian politycznych po za kończeniu II wojny świa-
towej powstawały Kluby Rolnika, które były pierwszymi powojen-
nymi instytucjami kultury. W Wieleniu działał Klub Młodzieżowy 
przy ul. Nowe Miasto 3 o nazwie „Piekiełko”. Zrzeszał on różne 
koła społecznego ruchu kulturalno – edukacyjnego, m.in. Chór 
Żeński, Zespół Muzyczny „Nastolatki”, a także Estradową Sekcję 
Rozrywkową. 
	 Klub był miejscem spotkań z intersującymi ludźmi, a także wie-
czornych rozgrywek gier stolikowych, rywalizacji szachowych, dysku-
sji oraz wielu innych interesujących wydarzeń, a także bardzo popu-
larnych, cyklicznych spotkań pt. „Przeboje przy pół-czarnej”.  
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	 Klub integrował 
ludzi i wspierał kultu-
ralną wymianę między-
pokoleniową. W jego 
strukturach działało 
także Koło PTTK, któ-
re ma na swoim koncie 
ambitne osiągnięcia, 
jak choćby widowisko-
we „Noce Świętojań-
skie” oraz spektakular-
ne „Dni Morza”.
	 W ramach orga-
nizacji wydarzeń kul-
turalnych przez MGOK, mieszkańców Wielenia odwiedzali coraz to 
bardziej znani i popularni goście, przedstawiciele ówczesnego świata 
literatury, muzyki oraz rozrywki.
	 Organizowano także koncerty znanych polskich gwiazd estra-
dy, które mieszkańcy Wielenia znali z największych polskich estrad 
w Opolu i Sopocie, a także zespoły z zaprzyjaźnionych krajów.
	 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury organizując wydarzenia 
z udziałem większej publiczności korzystał z Sali Parkowej oraz Sali 
Zakładów ZKM Elbud w Wieleniu, a także Kina Zacisze, gdzie miesz-
kańcy miasta spotykali się z największymi gwiazdami polskiej piosen-
ki, kabaretu oraz sztuki.
	 Wieleński Ośrodek Kultury skupiał w swoich strukturach liczne 
lokalne zespoły muzyczne, grupy teatralne, sportowe, kluby młodzie-
żowe. Ponadto od 28 czerwca 1983 r. w M-GOKU działało także To-
warzystwo Miłośników Ziemi Wieleńskiej.
	 Siedziba M-GOK stała się miejscem regularnych spotkań lokal-
nych środowisk społecznych, dyskusji i zebrań cementujących poczu-
cie przynależności do organizacji wśród ich członków.
	 Ważnym wydarzeniem cyklicznym był Jarmark Wieleński, który 
był okazją do prezentacji dorobku kulturalnego, osiągnięć miejsco-
wych grup artystycznych, zespołów ludowych oraz zwrócenia uwagi 
na lokalne problemy.

Akt drugi - Kawiarnia przy ulicy Kościuszki w Wieleniu.
	 W 1983 roku, MGOK przenosi się do dawnej kawiarni przy ul. 
Kościuszki w Wieleniu. Do nowego lokalu przeniosły się wszystkie 
grupy działające w strukturach domu kultury, a co więcej budowano 
plany tworzenia kolejnych sekcji i grup oraz wydarzeń. 
	 Wielkim zainteresowaniem cieszyły się wystawy okolicznościowe. 
Pierwsza wystawa została uroczyście otwarta przez Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy Wieleń Bolesława Namerłę. Prezen-

towała ona dorobek malarstwa Zenona Kaczmarzyka i udostępniona 
została mieszkańcom Wielenia. Realizowano też wiele cyklicznych 
i bardzo popularnych przedsięwzięć kulturalnych, do których zalicza 
się przede wszystkim wspomniany wcześniej Jarmark Wieleński oraz 
Dni Morza.
	 Dom kultury otwierał możliwości realizacji własnych pasji i zain-
teresowań oraz patronował działalności nowych grup inicjatywnych. 
Jedną z nich był Chór Seniora „NOTEĆ”, który oprawiał śpiewem wie-
le podniosłych uroczystości.
	 Ośrodek kultury był przede wszystkim otwarty na ludzi i potrafił 
znaleźć miejsce oraz czas na swobodną debatę, dyskusje, których od-
było się bardzo wiele. Mieszkańcy Wielenia przychodzili na spotka-
nia autorskie, koncerty kameralne, wystawy oraz imprezy takie, jak 
choćby Andrzejki, Dzień Kobiet oraz wiele innych. Zapraszano gości 
z zewnątrz, podróżników, pisarzy i znane postaci, ale bardzo mocno 
wspierano także lokalne talenty literackie, plastyczne, dając im okazję 
do zaprezentowania swoich możliwości.
	 Działalność kulturalna w Wieleniu łączy się ze zmianami siedzib, 
każda kolejna była większa i stwarzała jeszcze szersze spektrum moż-
liwości rozwijania skrzydeł kultury.

Akt trzeci – budynek Kina „Zacisze”.
	 Systematyczny rozwój działalności kulturalnej wymuszał koniecz-
ność przeniesienia siedziby M-GOK z małego lokalu, po byłej kawiar-
ni przy ul. Kościuszki w Wieleniu, do budynku Kina „Zacisze”. Kame-
ralny klimat gorączkowego gwaru dyskusji o kulturze, przeniósł się do 
nowoczesnej sali z wielką widownią, ekranem projekcyjnym i sceną. 
Nowa siedziba dawała nowe możliwości realizacji przedsięwzięć kul-
turalnych. Wielka przeprowadzka nastąpiła po roku 1990.
	 W nowej siedzibie znalazły dla siebie miejsce liczne sekcje i zespo-
ły działające w strukturach kultury. W roku 1992 aktywnie działało 
7 stałych sekcji: Zespół Taneczny „Marionetki”, Zespół Taneczny „Si-
nitta”, Dziecięcy Teatrzyk „Nadnoteckie Skrzaty”, Młodzieżowy Zespół 
Muzyczny „Ariel”, Młodzieżowy Zespół Muzyczny „Zenon”, Dziecięcy 
Zespół Muzyczny oraz Sekcja Wokalno-Recytatorska. Do nich w lipcu 
1992r. dołączyła Orkiestra Dęta „Energetyk”, działająca wcześniej przy 
Zakładach Elbud w Wieleniu.  
	 Idąc z duchem czasu, przenoszono na lokalny grunt popularne 
produkcje telewizyjne, było Wieleńskie Koło Fortuny, pokazy mody, 
przeglądy poetyckie, wystawy i spotkania z ciekawymi postaciami 
świata mediów, sztuki oraz literatury.
	 MGOK angażował się przez lata w wydarzenia sportowe, jednym 
z najbardziej znanych był Masowy Bieg im. Józefa Nojiego, którego or-
ganizatorem było znane Wieleńskie Stowarzyszenie Sportowe noszące 
imię Józefa Nojiego. W sali Kina „Zacisze” narodziły się też legendarne 
wydarzenia kulturalne, które przetrwały do współczesności. Jednym 
z takich przedsięwzięć jest Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej 
„Rozśpiewane Przedszkole”, którego pierwsze wykonanie odbyło się 
w dniu 18 czerwca 1996 r.
	 Innym przykładem wykorzystania szerokich możliwości, jakie 
stwarzała sala kinowa, były warsztaty teatralne realizowane pod pro-
fesjonalnym okiem aktorki i reżysera Luby Zarembińskiej, która obec-
nie prowadzi m.in. własny Teatr „Stacja”, na terenie dawnego dworca 
kolejowego w Szamocinie.
	 Kultura jest kreatywna i potrafi funkcjonować oraz dopasowywać 
się do zmieniającej sytuacji, a przy tym wydawać nowe owoce. Takim 
nowym owocem były letnie „Wędrówki Teatralne Doliną Noteci”, któ-
re z wielkim powodzeniem realizowano podczas Dni Wielenia. Wielo-
barwny korowód aktorów, klownów, błaznów oraz kapel muzycznych 
przybyłych z Polski i z zagranicy podążał od Nowych Dworów przez 
Wieleń do Roska. Każdego dnia prezentowano inne pokazy i spektakle 
teatrów ulicznych. Wydarzenie to wpisało się bardzo mocno w karty 
historii wieleńskiej kultury. Zabawy i Quizy wieleńskich dzieci z Łucjanem Sikorą pocz. lat 80. XX w.

„Piekiełko” – siedziba Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Wieleniu
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	 Działający w MGOK Teatr Dziecięcy „Nadnoteckie Skrzaty” zdo-
bywał wysokie nagrody i wyróżnienia podczas prestiżowych przeglą-
dów teatrów dziecięcych o zasięgu wojewódzkim oraz ogólnopolskim.
Upływający czas przynosił zmiany merytoryczne w działalności kul-
tury, ale też w skutek licznych wniosków mieszkańców, organizacji 
zbiórek środków m.in. podczas Jarmarków Wieleńskich władze miasta 
Wielenia przystąpiły do planowanej od dawna inwestycji, związanej 
z remontem zabytkowej wieleńskiej „Strzelnicy” i jej przystosowania 
na potrzeby nowoczesnego ośrodka kultury.

Akt czwarty – „Strzelnica”.
	 Długo oczekiwany remont i adaptacja na potrzeby kultury, bu-
dynku zabytkowej, wieleńskiej „Strzelnicy” władze miasta ukończyły 
w roku 1998. Świadczy o tym fakcie, kamienna tablica zamocowana na 
ścianie frontowej budynku.
	 Nowa siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wieleniu 
łączyła w sobie stare i nowe, spuściznę historyczną i silne tchnienie 
postępu technologicznego nowych czasów.
	 Obiekt zachował walory zabytkowe, ale jednocześnie otrzymał 
nowoczesne wyposażenie. Pięknie prezentowało się także otoczenie 
budynku, a szczególnie park pełen dostojnych drzew, między, który-
mi zaprojektowano ścieżki umilające spacerowanie. Wnętrze budynku 
także otrzymało nowe podziały przestrzenne i funkcje. Dumą obiektu 
stała się Sala Herbowa. 
	 Sala była miejscem spotkań z wieloma znamienitymi gośćmi, 
a w jej murach odbywały się ważne wydarzenia kulturalne oraz cywil-
ne, takie jak konferencje, sesje nadzwyczajne oraz spotkania.
Drugim ważnym pomieszczeniem „Strzelnicy” jest Sala Kominkowa, 
której dumą jest piec kaflowy w formie kominka, który trafił do Strzel-
nicy jako dar przeniesiony z jednej z wieleńskich kamienic. Sala stała 
się miejscem ważnych narad, spotkań, konferencji oraz licznych wy-
staw prac wieleńskich i zaproszonych artystów. 
	 Od 2016 r. Sala Kominkowa z uwagi na jej niepowtarzalny styl 
i charakter stała się Salą Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Wieleniu.
	 Ośrodek Kultury „Strzelnica”, od pierwszych dni działalności stał 
się bijącym sercem wieleńskiej kultury, oferując mieszkańcom moż-
liwość udziału w widowiskach, spektaklach teatralnych, projekcjach 
filmowych oraz wszelkiego rodzaju spotkaniach i konferencjach. Tu 
rozwinął się Powiatowy Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej „Łagod-
ne Klimaty”.
	 Nowy obiekt kultury, był zawsze otwarty na ofertę realizacji róż-
nych projektów finansowanych w konkursach grantowych. Pokłosiem 
tych działań były lokalne inicjatywy młodzieżowe, m.in. TV Flow, Ra-
dio „A” oraz Filmowy Klub Dyskusyjny, a także Nadnoteckie Studio 
Nagrań i wiele innych projektów, jak choćby otwarty skwer bibliotecz-
ny usytuowany w parku pod hasłem. „Tu odpocznij, tu poczytaj”.

	 W budynku „Strzelnicy” kontynuowały działalność wszystkie 
dotychczasowe sekcje i koła, Orkiestra Dęta, druhny i druhowie wie-
leńskich drużyn harcerskich oraz gromad zuchowych, Klub Seniora 
„W kwiecie wieku”, pracownia plastyczna „Smuga” oraz sekcje taneczne. 
	 Dom Kultury niezmiennie pozostawał bijącym sercem lokalne-
go życia społecznego, otwartego na inicjatywy społeczne, oferujący 
mieszkańcom oraz gościom Ziemi Wieleńskiej rozrywki w każdej 
dziedzinie kultury. Tu do końca swojej działalności, miała swoją sie-
dzibę redakcja Gazety Wieleńskiej. 
	 W tym okresie powstał także nowy organ w strukturach instytu-
cji kultury. Uchwałą Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 10.11.2016 r. 
powołano do życia Izbę Pamięci Ziemi Wieleńskiej, która została 
uroczyście otwarta w dniu 3 maja 2017 r. Nowo powstała placówka 
muzealna w Wieleniu, przy wsparciu mieszkańców oraz instytucji  
i kolekcjonerów, sukcesywnie gromadziła zasoby inwentarza muze-
aliów uzyskując pokaźny stan zebranych pamiątek historycznych. 
	 Pierwszym opiekunem wieleńskiej Izby Pamięci i Muzeum zo-
stał historyk Marek Doczekalski. Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej od 
marca 2017 r. w swych strukturach zawierała Radę Izby Ziemi Wieleń-
skiej, która będąc organem wspierającym i doradczym solidnie wspie-
rała działalność placówki. Przewodniczącym Rady Izby został, pedagog 
i znawca historii regionu Eugeniusz Forma. 
	 Natomiast uchwałą Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 18 maja 
2022 r. przekształcono dotychczasową Izbę Pamięci w Muzeum Ziemi 
Wieleńskiej.

Akt piąty – Mediateka - wielki krok ku przyszłości.
	 Dnia 25 maja 2021 r. uchwałą Rady Miejskiej w Wieleniu powoła-
no do życia na bazie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Nadnotec-
kie Centrum Kultury w Wieleniu.  
	 Powołanie, to wiązało się z budową nowej przestrzeni dla kultury: 
Mediateki - zawierającej w swych strukturach wielofunkcyjny kom-
pleks z Biblioteką XXI wieku, Pracownią Nowoczesnych Technologii, 

Zespół obrzędowy Rożanie, Noc Świętojańska nad rzeką Noteć
w Wieleniu 1997 r.

Zespół La Marche działający przy OK Strzelnica w Wieleniu 2005 r.

III miejsce dla Teatru „Nadnoteckie Srzaty" za spektakl „Pranie Tuwima" 
na Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów Dziecięcych „Dziatwa" w Łodzi, 

22.05.2001 r.
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Centrum Współpracy Wielopokoleniowej, Centrum Wsparcia Rodzi-
ny, a także Kinem „Za rogiem”. 
	 Ponadto, Nadnoteckie Centrum Kultury odpowiada za zarządza-
nie Przystankiem Edukacja. Również oddane do użytkowania Bul-
wary Nadnoteckie, stały się miejscem, gdzie zawitały już nowe formy 
kulturalne.
	 Powstanie Nadnoteckiego Centrum Kultury, idzie w parze z re-
organizacją dotychczasowych działań Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wieleniu. 

	 Kultura wciąż się zmienia, otrzymuje nowe przestrzenie do roz-
wijania działalności oraz otwiera kolejne rozdziały dziejowe. Nowo-
czesna kultura korzystając z najnowszych trendów i narzędzi oraz 
wykwalifikowanej kadry, nie zapomina o pracy z odbiorcami przeka-
zywanych wartości także w terenie. 
	 W strukturach NCK działają: Wiejski Dom Kultury w Rosku, Bi-
blioteka XXI wieku wraz z filiami, Muzeum Ziemi Wieleńskiej oraz 
Hala Sportowo-Widowiskowa w Wieleniu, Przystanek Edukacja, 
a także sale wiejskie w Miałach i Folsztynie. Dodatkowo, na wiosnę 
2023 zaplanowano oddanie do użytkowania „Strefy Odkrywania, 
Wyobraźni i Aktywności – SOWA”, finansowanej ze środków Mini-
sterstwa Edukacji i Nauki, w ramach Społecznej Odpowiedzialności 

Nauki. Ma to być miejsce mające na celu popularyzację i upowszech-
nianie nauki oraz badań naukowych.
	 Dążąc do nowoczesnej instytucji kultury jako NCK zaczęliśmy bu-
dowanie kompetencji na nowych polach przygotowując się do świad-
czenia usług w powstających obecnie instytucjach kultury.
	 Cele postawione przed Nadnoteckim Centrum Kultury dotyczą 
człowieka – twórcy i użytkownika kultury. 
	 Dzisiaj baza kultury i sportu jest wyjątkowa w odniesieniu do in-
nych miast w regionie o podobnej wielkości jak Wieleń. Jest ona rów-
nież niepowtarzalna, bo opiera się na zasobach miejscowych, co było 
możliwe poprzez uruchomienie wieloletniego procesu rewitalizacji 
miasta. Tak więc w 2022 roku posiadamy nowoczesne, niepowtarzal-
ne, wszechstronne obiekty i przestrzenie wielofunkcyjne użyteczności 
publicznej, za które jako Nadnoteckie Centrum Kultury serdecznie 
dziękujemy.
	 Przed nami otwiera się nowy czas. Poziom, zakres i zasięg podej-
mowanych działań kulturalnych, oświatowych i sportowych zależy 
teraz również od lokalnej społeczności. Różnorodność atrakcyjnych 
miejsc niech będzie dla nas wszystkich wyzwaniem. W jaki sposób 
skorzystamy z nowych rozwiązań? Czy potrafimy uszanować swoje za-
soby i korzystać z dobrodziejstw kultury? Nadnoteckie Centrum Kul-
tury w Wieleniu jest otwarte na inspiracje, pomysły, chęci oraz nowe 
aktywności Mieszkańców  w nowych obiektach i przestrzeniach. 
Zapraszamy do współpracy.
	 45 lat istnienia naszej instytucji to tak naprawdę fragment sporej 
historii Gminy Wieleń oraz historii ludzi, których połączyła wspólna 
idea: rozwój działalności kulturalnej i rozbudzanie oraz zaspokajanie 
potrzeb kulturalnych społeczeństwa Ziemi Wieleńskiej. 
	 Wszystkim pracownikom oraz działaczom kultury, którzy na 
przestrzeni 45 lat związani byli z wieleńskimi instytucjami kultury 
składam serdeczne podziękowania i wyrazy głębokiego szacunku.  

Marcin Waśko
Dyrektor Nadnoteckiego Centrum Kultury

Marek Doczekalski
Muzeum Ziemi Wieleńskiej

Nagroda za Izbę Pamięci Ziemi Wieleńskiej 2018 r.

MEDIATEKA - 2022

PRZYSTANEK EDUKACJA - 2022

BULWARY NADNOTECKIE - 2022

NOWE MIASTO 2020
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Modernizacja oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryńskiej w Wie-
leniu. 
Zakres: remont przepompowni głównej. Zabezpieczono specjalną 
powłoką elementy betonowe w celu uniknięcia w przyszłości prze-
dostania się ścieków do środowiska. Wymieniono całą armaturę 
wraz z pompami i zaworami. Przebudowano piaskownik. Zmniej-
szono zużycie energii elektrycznej o ok. 40% oraz poprawiono ja-
kość oczyszczanych ścieków.
Wartość zadania brutto: ok. 172 500,00 zł

Remont prasy do odwadniania osadów.
Zakres: wymieniono łożyska, pompę wody i siłowniki regulujące 
pracę taśmy odwadniającej. 
Wartość zadania brutto: ok. 16 851,00 zł

DZIAŁALNOŚĆ PK „NOTEĆ” WIELEŃ

Wyremontowana prasa do odwadniania osadów

Wymiana dyfuzorów przez wyspecjalizowaną firmę posiadającą wieloletnie 
doświadczenie i odpowiedni sprzęt

Wymiana dyfuzorów na oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryń-
skiej.
Zakres: Wymieniono 240 sztuk dyfuzorów, które poprawia-
ją sprawność procesu oczyszczalni ścieków przy jednoczesnym 
zmniejszeniu kosztów za energię.
Wartość zadania brutto: 151 000,00 zł

Zakup pompy dozującej.
Zakres: wprowadzenie urządzenia do precyzyjnego dozowania 
ilości preparatów do uzdatniania ścieków.
Wartość zadania brutto: 6 317,00 zł

Zamontowanie monitoringu na oczyszczalni ścieków przy ul. 
Jaryńskiej.
Zakres: zamontowano 4 kamery do monitorowania obiektu.
Wartość zadania brutto: 7 000,00 zł

Remont łazienki w budynku stacji uzdatniania wody w Dzierżąż-
nie Wielkim.
Zakres: wymiana płytek i białej armatury.
Wartość zadania brutto: 11 771,00 zł

Stacja uzdatniania wody w m. Gulcz została zaopatrzona przez 
Gminę Wieleń w nowy agregat prądotwórczy.
Przedsiębiorstwo otrzymało w zarządzanie sieć wodociągową 
„Międzylesie” i sieć przy Al. Zamkowej we Wieleniu.

Opracowanie:
Robert Czempiński

Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego „NOTEĆ” Sp. z o.o.
Fot. PK „NOTEĆ” Sp. z o.o.

Sprzedaż węgla przez Gminę Wieleń
	 Z początkiem listopada 2022 r. Gmina Wieleń włączyła się 
w akcję sprzedaży węgla dla gospodarstw domowych, co ma na 
celu umożliwienie mieszkańcom nabycie tego surowca na prefe-
rencyjnych warunkach w cenie 2000 zł za tonę. Węgiel przysługu-
je osobom, które są uprawnione do wypłaty dodatku węglowego, 
mają poprawnie zgłoszone źródło spalania w bazie CEEB oraz nie 
zakupiły wcześniej opału na sezon grzewczy 2022/2023 w cenie 
niższej niż 2000 zł brutto. Wniosek o zakup może złożyć osoba fi-
zyczna zamieszkująca w gospodarstwie domowym prowadzonym 
na terenie gminy Wieleń. 
	 Sprzedawany surowiec dostarczany jest w ramach umowy 
z podmiotem wprowadzającym – państwową spółką węglową 
PGE Paliwa Sp. z o.o. z Krakowa i Gmina nie ma żadnego wpływu 
na jego pochodzenie oraz jakość.

	 Transportem węgla ze składu w Goleniowie, wskazanego przez 
spółkę węglową oraz jego dystrybucją na terenie gminy zajmuje się 
podmiot prywatny, który zgłosił chęć współpracy z samorządem, 
a także spełnia warunki konieczne do realizacji tego zadania.
	 Wnioski o zakup węgla mieszkańcy mogą składać w Urzędzie 
Miejskim w Wieleniu, gdzie jest on weryfikowany pod kątem usta-
wowych kryteriów, a następnie po uregulowaniu należności, prze-
kazany do realizacji.
	 Limit zakupu paliwa stałego przez gospodarstwo domowe wy-
nosi 1,5 tony do dnia 31 grudnia 2022 r. oraz 1,5 tony od dnia 
1 stycznia 2023 r.

Informacja:
Magdalena Waśko

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska UM Wieleń



Wartość zadania: 30 tys. złotych – zadanie sfinansowane ze środ-
ków własnych Gminy Wieleń 

Modernizacja kuchni w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
Zakres: Wymiana pieca węglowego na 4 taborety gazowe, dopro-
wadzenie gazu do kuchni, montaż nowego okapu centralnego, za-
kup patelni elektrycznej oraz pieca konwekcyjnego
Wartość zadania brutto:  69 tys. złotych – zadanie sfinansowane 
ze środków własnych Gminy Wieleń

Zakup pomocy dydaktycznych dla Zespołu Szkół w Wieleniu 
w ramach rządowego programu ,,Aktywna tablica”
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Adaptacja pomieszczeń na potrzeby oddziałów przedszkolnych 
w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Mia-
łach

Zakres: malowanie dwóch nowych izb do zajęć
Wartość zadania brutto: 2,8 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Modernizacja pracowni na potrzeby zajęć z informatyki i in-
nych przedmiotów z wykorzystaniem sprzętu komputerowego 
w Szkole Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim
Zakres: wykonanie nowych mebli oraz zakup 16 laptopów w ra-
mach grantu ,,Cyfrowa Gmina”
Wartość zadania: meble 5,2 tys. złotych wkład własny Gminy 
Wieleń, zakup 16 laptopów za kwotę 43 tys. złotych sfinansowano 
w ramach grantu ,,Cyfrowa Gmina”

Remont podjazdu dla niepełnosprawnych oraz schodów wej-
ściowych w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wie-
leniu
Zakres: skucie płytek, nowa podbudowa, położenie kostki bruko-
wej

WYBRANE REMONTY I REALIZOWANE PROJEKTY PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH GMINY WIELEŃ W ROKU 2022

Sala oddziału przedszkolnego w budynku szkoły

Nowe oblicze sali interaktywnej w SP w Dzierżążnie Wielkim

Remont podjazdu i schodów w SP Nr 2 w Wieleniu

Modernizacja kuchni
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  OŚWIATA 
Zakres: Zakup 4 monitorów interaktywnych (2 dla liceum i 2 dla 
technikum)
Wartość zadania: 35 tys.  złotych, w tym dotacja Wojewody Wiel-
kopolskiego 28 tys. złotych, wkład własny Gminy Wieleń 7 tys. 
złotych

Pozyskanie dwóch nowych pomieszczeń do nauki w Zespole 
Szkół w Wieleniu
Zakres: przepierzenie pomieszczenia na 2 izby lekcyjne, obniżenie 
sufitów wraz z dociepleniem, założenie nowego oświetlenia, czę-
ściowe malowanie
Wartość zadania: 80 tys. złotych – zadanie sfinansowane ze środ-
ków własnych Gminy Wieleń

Adaptacja pomieszczeń na potrzeby klasy, szatni oraz zaplecza 
sanitarnego w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopol-
skich w Miałach
Zakres: malowanie, gipsowanie, montaż nowego ledowego oświe-
tlenia, kapitalny remont zaplecza sanitarnego.
Wartość zadania brutto: 22,5 tys. złotych zadanie sfinansowane ze 
środków własnych Gminy Wieleń.

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej 
w Wieleniu

Fot. Archiwum SAO Wieleń

Pozyskane pomieszczenie w SP Miały na potrzeby izby lekcyjnej 

	 Ochrona środowiska i zrównoważony rozwój na podstawie 
miasta Heidelberg - to właśnie ten temat towarzyszył tegorocznym 
uczestnikom polsko – niemieckiej wymiany młodzieży w Hom-
burgu. Dwudziestu uczniów Zespołu Szkół w Wieleniu, w ra-
mach projektu PNWM, dnia 17. października 2022 r. spotkało się 
z uczniami z BBZ z Homburga z Gminy Kirkel, z którą to Gmina 
Wieleń w 2019 roku  podpisała List Intencyjny. Wycieczki z prze-
wodnikami uchyliły nam rąbka tajemnicy o historii starego mia-
sta, zamku i sławnych postaciach. Ogród botaniczny i zoologiczny 
był dla nas także  ciekawą atrakcją. Tutejszy ciepły klimat pozwalał 
na odmiany roślin i zwierząt, które maja szanse egzystować tylko 
w ciepłym klimacie. Podczas tygodniowego pobytu uczniowie 

Wieleńska młodzież z wizytą w Heideberg

sprawdzili i doskonalili swoje umiejętności w językach obcych. 
Żywy kontakt z językiem jest zawsze nieocenioną wartością do-
daną każdej wycieczki. Wieczór pożegnalny to nie tylko podsu-
mowanie projektu, ale także ostatnie gry i zabawy integracyjne. 
Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali kilka układów tanecz-
nych, a niektóre z nich stały się elementem do wspólnej zabawy. 
Jesteśmy przekonani, że te doświadczenia na zawsze zostaną w na-
szej pamięci i dalej będziemy je kontynuować. 

Opracowanie:
Agnieszka Chabzda

Nauczyciel j. niemieckiego w Zespole Szkół w Wieleniu
Fot. Archiwum ZS Wieleń
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PROFILAKTYKA I PROMOCJA ZDROWIA
Dni Trzeźwości 2022 w Gminie Wieleń, 25-lecie Gminnego 
Ośrodka Profilaktyki i Promocji Zdrowia  w Wieleniu
Organizator: Urząd Miejski w Wieleniu
Wartość zadania brutto: 5.279,83 zł
Gminny Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu

Organizacja strefy dziecka podczas otwarcia Bulwarów Nadno-
teckich i Święta Noteci w Wieleniu 
Organizator: Gmina Wieleń
Współpraca: Urząd Miejski w Wieleniu, Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu, Lokalne Centrum Wo-
lontariatu, Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu
Wartość zadania brutto: 677,30 zł

Organizacja atrakcji dla dzieci podczas powiatowej wystawy 
pod nazwą Agro Targi w Czarnkowie 
Organizatorzy: Miejskie Centrum Kultury w Czarnkowie, gmi-
ny z terenu powiatu
Współpraca: Urząd Miejski w Wieleniu, Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu, Lokalne Centrum Wo-
lontariatu, Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu
Wartość zadania brutto: 385,53 zł

Organizacja atrakcji dla dzieci w ramach Gminnego Dnia 
Dziecka
Organizatorzy: Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu
Współpraca: Urząd Miejski w Wieleniu, Ośrodek Profilaktyki 
i Promocji Zdrowia w Wieleniu, Lokalne Centrum Wolontariatu
Wartość zadania brutto: 3.000,00 zł

Organizacja spektaklu profilaktycznego pt. „W krainie wieczne-
go śniegu” w ramach ferii zimowych w Gminie Wieleń 
Organizatorzy: Ośrodek Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wie-
leniu
Współpraca: Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu
Wartość zadania brutto: 1.000,00 zł  

Opracowanie:
Beata Lewandowska - st. ds. uzależnień,
profilaktyki, kultury fizycznej i turystyki



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

19

  SPOŁECZNE

Prowadzenie stałych warsztatów
Warsztaty Centrum świadczą usługę porządkową i pielęgnacji 
zieleni na terenie Wielenia, w tym zrewitalizowanych obszarach: 
Nowe Miasto, Bulwary Nadnoteckie. 
Współpraca: Gmina Wieleń, Termin: styczeń - grudzień 2022 r.

Warsztat remontowo - budowlany CIS, rozbiórka budynku 
gminnego. 
Współpraca: Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu. 
Termin: sierpień - wrzesień 2022 r.

Powstanie nowego warsztatu usługowo - handlowego w struk-
turach CIS
Świadczenie usługi obsługi kawiarni Przystanek Edukacja. Za-
angażowanie CIS w kolejny obszar zrewitalizowanej części Wie-
lenia. 
Współpraca: Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu. Termin: 
od lipca 2022 r.

Dodatkowe prace 
Zbieranie ziemniaków na terenie jednego z gospodarstw rolnych 
Gminy Wieleń. Ponadto w CIS można zamówić usługę pielęgnacji 
ogrodu, czyszczenia kostki brukowej, malowania ogrodzenia itp.
Współpraca: podmioty gospodarcze i osoby prywatne.
Termin: usługi całoroczne 

Działalność Centrum Integracji Społecznej
ARKA w Wieleniu w 2022 roku

Poszerzenie działania warsztatu usługowo - handlowego CIS 
o obsługę Kawiarni Pod Klonami w budynku Mediateki – obiektu 
powstałego w ramach Programu Rewitalizacji Gminy Wieleń.
Współpraca: Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu. 
Termin: od października 2022 r. 

Usługa reintegracji zawodowej i społecznej skierowana do 
mieszkańców Gminy Wieleń. Warsztaty edukacyjne z doradcą 
zawodowym – trening umiejętności pracy w zespole.

Współpraca: Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieleniu.
Termin: styczeń - grudzień 2022 r.

Warsztaty edukacyjne 
Udział uczestników CIS 
w projekcie:  „Bezpie-
czeństwo ekonomiczne 
jednym z filarów włącze-
nia społecznego”.
Współpraca: Funda-
cja Pomocy Wzajemnej 
BARKA w Poznaniu
Termin: sierpień - wrze-
sień 2022 r.

Udział w konferencji 
„Wielkopolska otwarta 
na samorząd społecz-
nie odpowiedzialny”. 
Prezentacja oferty CIS 
ARKA w Wieleniu. 
Współpraca: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu, 
Urząd Miejski w Wieleniu
Termin: wrzesień 2022 r.

Świadczenie usług na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy, warsztat 
remontowo-budowlany CIS, sierpień 2022

Przystanek Edukacja w Wieleniu, Uczestnicy CIS w warsztacie usługowo-
handlowym, przyuczenie do zawodu sprzedawca, od lipca 2022

Współpraca z Fundacją Pomocy Wzajemnej BARKA, projekt 
Bezpieczeństwo ekonomiczne jednym z filarów włączenia społecznego, 
szkolenie z ekspertem ds. pomocy osobom zadłużonym, sierpień 2022

Udział w wydarzeniach, wystawa CIS 
podczas konferencji Wielkopolska otwarta 
na samorząd społecznie odpowiedzialny 

organizowanej przez ROPS Poznań, 
wrzesień 2022
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Projekt „Klub Senior +” 
Utworzenie Klubu Senior + na terenie Gminy Wieleń 
Kwota dofinansowania: 199 828,00 zł 
Projekt „Opaski bezpieczeństwa dla Seniorów w ramach Kor-
pus wsparcia Seniorów”
Kwota dofinansowania: 33 684,00 zł

Projekt „Wieleń otwarty na osoby niepełnosprawne i niesamo-
dzielne”
Okres realizacji projektu: od 01.012021 do 31.12.2022 roku.
Całkowita wartość projektu: 1.380.639,26 zł. Kwota dofinansowa-
nia: 1 310.239,26 zł

Projekt „Niesamodzielni w Gminie Wieleń”
Okres realizacji projektu: od 01.09.2019 do 28.02.2022 r.
Całkowita wartość projektu: 994.315,50 zł. Kwota dofinansowania: 
943.675,50 zł

Projekt „Aktywna integracja w gminie Wieleń”
Okres realizacji projektu: od 30.09.2021 do 31.01.2023 r.
Całkowita wartość projektu: 958.190,00 zł,  kwota dofinansowania: 
814 461,50 zł.

MIEJSKO - GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W WIELENIU - WYBRANE PROJEKTY

Spotkanie Wigilijne
15 i 16.12.2022 r. - spotkania wigilijne dla osób samotnych zor-
ganizowane przez M–GOPS w sali wiejskiej w Folsztynie oraz we 
Wrzeszczynie.

Opracowanie: 
Lucyna Nawrot

Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wieleniu 

Fot. Archiwum M–GOPS Wieleń

Uroczyste spotkanie z okazji Jubileuszu 
5 - lecia Centrum Integracji Społecznej 
ARKA w Wieleniu z udziałem władz 
Gminy Wieleń, przedstawicieli jedno-
stek organizacyjnych Gminy oraz innych 
zaproszonych gości – przedstawicieli or-
ganizacji i instytucji współpracujących 
z CIS. 
Termin: 18 listopada 2022 r.  

Opracowanie: 
Magdalena Zatorska

Kierownik Centrum Integracji Społecznej 
ARKA w Wieleniu

Fot. Archiwum CIS ARKA Wieleń
Pracownicy i uczestnicy CIS „Arka” w Wieleniu podczas spotkania jubileuszowego

z okazji 5 - lecia działalności
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Pomoc żywnościowa w ramach współpracy M - GOPS w Wiele-
niu z Pilskim Bankiem Żywności w Pile

Rok 2022 – wybrane działania
Lokalnego Centrum Wolontariatu

Rozpoczęcie wakacji w dniu 25.06.2022 r. - „Festyn Rodzinny”. 
Wieleń, os. „Północ”

Wieleń, Nowe Miasto
„Strefa Dziecka” podczas VI Targów Produktu Lokalnego, Wieleń, 
dn. 16.07.2022 r.
Organizator: Gmina Wieleń
Współpraca: UM Wieleń, GKRPA, Wystawcy 

Wieleń, Hala Sportowo – Widowiskowa „Strefa Dziecka” pod-
czas Gminnego Dnia Dziecka w dniu 1.06.2022 r. 
Organizator: NCK Wieleń
Współpraca: M – GOPS Wieleń, Lokalne Centrum Wolontariatu  

Nadleśnictwo Potrzebowice, teren Arboretum „Eko – Majów-
ka” w Potrzebowicach, dn. 8.05.2022 r.
Organizator: Nadleśnictwo Potrzebowice (RDLP Piła)
Współorganizatorzy:  Gmina Wieleń, Gmina Drawsko  

Przedświąteczne zbiorki żywności dla potrzebujących zorgani-
zowane przez M – GOPS w Wieleniu i Lokalne Centrum Wolon-
tariatu (25 – 26.11.2022 r.) 
Współpraca: właściciele sklepów spożywczych (teren Gminy 
Wieleń)

Mikołajki zorganizowane w dniu 8.12.2022 r. przez Miejsko - 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu i Lokalne 
Centrum Wolontariatu
Współpraca: UM Wieleń, GKRPA 

Opracowanie: 
Lucyna Nawrot

Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu 
Fot. Archiwum Lokalnego Centrum Wolontariatu  działającego przy M – GOPS Wieleń
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	 Administracja Budynków Komunal-
nych w Wieleniu zarządza 59 budynkami 
wspólnot mieszkaniowych oraz 33 budyn-
kami komunalnymi,  270 lokalami miesz-
kalnymi  oraz 18 lokalami użytkowymi.  
	 W okresie od stycznia do 30 listopada 
2022 Administracja Budynków Komu-
nalnych w Wieleniu zleciła wykonanie 
usług remontowo - awaryjnych na kwotę: 
595 tys. zł. 

	 Usługi remontowo – budowlane wy-
niosły 377 732,08 zł; usługi dekarskie 
64 771,58 zł; usługi zduńskie  3 379,37 zł; 
usługi elektryczne 6 565,00 zł; usługi wod-
no - kanalizacyjne 8 374,56 zł. W ramach 
usług dekarskich wykonano komplekso-
wy remont dachu budynku gospodarcze-
go przy ul. Międzyleskiej 13 w Wieleniu. 
Wykonano remonty lokali mieszkalnych 
- pustostanu po eksmisji (nowa instalacja 
elektryczna, wodno-kanalizacyjna oraz 
c.o., wymianę podłóg, szpachlowanie,  ma-
lowanie ścian, remont łazienki). 

	 Lokal mieszkalny przy ul. Międzyle-
skiej 13 - remont instalacji elektrycznej, 
wymiana stolarki okiennej, malowanie 
i szpachlowanie ścian i sufitów.

	 Wykonano również remonty mieszkań 
przy ul. Błonie 9 w Wieleniu oraz ul. Jana 
Pawła II 27 Wieleniu i w budynku Mężyk 2.  

	 Remont pokrycia dachowego na bu-
dynku gospodarczym przy ul. Mickiewicza 
10, Plac Powstańców Wlkp. 3, Kościusz-
ki 22-23, Kościuszki 3, Wybickiego 10, 
Kościuszki 12 w Wieleniu. Klamrowanie 
ścian zewnętrznych oraz wykonanie zale-
ceń pokontrolnych Powiatowego Inspekto-
ratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie 
w budynku wspólnoty mieszkaniowej przy 
ul. Plac Powstańców 1 w Wieleniu oraz fu-
gowanie i klamrowanie budynku przy ul. 
Nowe Miasto 13 w Wieleniu. 

	 Wykonano nowe bramy wjazdowe do 
budynków przy ul. Kościuszki 39 oraz Ko-
ściuszki 66 w Wieleniu. 

	 Administracja Budynków Komunal-
nych w Wieleniu ponownie wszczęła po-
stępowanie eksmisyjne w stosunku do na-

Rok 2022 – remonty w budynkach
administrowanych przez ABK Wieleń

 Nowa elewacja, docieplenie ścian budynku przy ul. Powstańców Wlkp. 23 w Rosku – Ośrodek Zdrowia

Szanowni Państwo!
Wspólnoty Mieszkaniowe, zarządzane przez ABK w Wieleniu, zapraszają zainteresowane 
firmy do składania ofert na wykonanie remontów elewacji i dachów w roku 2023/2024.
W kwietniu na stronie www.bip.wielen.pl  oraz na ogólnej platformie zamówień publicz-
nych zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony na roboty awaryjne: remontowo-bu-
dowlane, elektryczno-instalacyjne, wodno-kanalizacyjne w budynkach komunalnych 
oraz w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych zarządzanych przez ABK w Wieleniu. 
W roku 2023 odbędą się także przetargi dotyczące: zakupu opału do kotłowni zarządza-
nych przez ABK w Wieleniu, obioru i zrzutu nieczystości komunalnych w budynkach, 
które nie są podłączone do miejskiej instalacji kanalizacyjnej oraz przetarg na wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej. Zapraszamy wszystkie zainteresowane firmy do składania 
dokumentów ofertowych. 

Opracowanie: 
Angelika Pietrzyńska 

Dyrektor  Administracji Budynków Komunalnych 
Fot. Archiwum ABK Wieleń

Komunikat
W związku z wieloma pożarami oraz koniecznością zamontowania wkładów żarood-
pornych, ABK w Wieleniu prosi o zastosowanie się do zaleceń kominiarza. Bez zgody 
wynajmującego i pozytywnej opinii kominiarskiej nie można zmieniać systemu grzew-
czego w zajmowanym lokalu mieszkalnym i użytkowym. Do dokonania zmiany syste-
mu grzewczego w lokalach (znajdujących się w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych) 
niezbędne są: opinia kominiarska, zgody współwłaścicieli nieruchomości oraz wynajmu-
jącego. Nadmieniamy także, że bez zgody właściciela/współwłaścicieli oraz pozytywnej 
opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na budynkach gminnych oraz Wspólnot 
Mieszkaniowych zarządzanych przez ABK w Wieleniu i  na terenie gminy Wieleń nie jest 
dozwolony montaż urządzeń typu  rolety zewnętrzne, klimatyzatory, pompy ciepła itp. 

jemców z zadłużeniem czynszowym, które podczas występowania Covid-19 w latach 2020 
- 2021 były wstrzymane ustawowo. 
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Władze Gminy Wieleń:
Elżbieta Rybarczyk – Burmistrz Wielenia, Jan Graczyk – Zastępca Burmistrza, 
Agnieszka Gapska – Skarbnik, Krystyna Heppner – Sekretarz, 
Mirosław Myszkowski – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieleniu
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Fotorelacja z uroczystego otwarcia Mediateki w Wieleniu, 26.10.2022 r.

fot. L. Obst, A. Aftarczuk
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